ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH LƢƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND - NLN

V/v tập trung đẩy nhanh tiến

độ thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ xây dựng  nông thôn

mới năm 2024

Bình Lương, ngày     tháng  10 năm 2024

 Kính gửi:

- Thành viên BCĐ xây dựng NTM xã Bình Lương;

- Bí thư các chi bộ trong toàn đảng bộ;

- Các đồng chí trưởng thôn;

- Trưởng các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã.

Để hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới năm 2024. BCĐ chương

trình mực tiêu quốc gia xây dựng NTM xã, UBND xã yêu cầu:

1. Thành viên Ban chỉ đạo NTM xã, cấp ủy các thôn, các cơ quan: Tăng

cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tập trung cao điểm thực hiện các nhiệm vụ xây

dựng nông thôn mới tại điểm chỉ đạo, cụ thể hóa nội dung công việc báo cáo kết

quả về ban chỉ đạo vào thứ 6 hằng tuần.

2.  Đối với các thôn

 Chỉ đạo nhân dân đẩy nhanh tiến độ hoàn thành một số nối dung của bộ

tiêu chí chưa đảm bảo như: vệ sinh đường làng ngõ xóm, ngõ hộ, tiêu chí hộ,

chuồng trại, vườn tạp... (có nội dung thông báo kèm theo để tham khảo)

3. Đối với các cơ quan: Trƣờng học, Trạm y tế, Công an, Các doanh

nghiệp đóng trên địa bàn.

Phải đảm bảo môi trường sáng, xanh, sạch, đep và thực hiện theo kế hoạch

đã được ban chỉ đạo giao. Đối với các trường một tuần ra quân nhặt rác 1 lần

trong tháng 10 và tháng 11, báo cáo bằng hình ảnh về BCĐ

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Đoàn thanh niên, Hội Cựu  chiến binh,

Hội Nông dân, Hội LH Phụ nữ:

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được phân công, bố trí lực lượng thực hiện

các mục tiêu nhiệm vụ được phân công đặc biệt là đối với những tiêu chí về  xây

dựng, cải tạo cảnh quan môi trường sống, đồng thời báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ vào chiều thứ 6 hằng tuần về đồng chí Đinh Đình Phú, thường trực Ban

chỉ đạo để làm cơ sơ đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ tháng

 Đề nghị các  đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận                                                                                        CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TTr Đảng ủy;

- Lưu: VT

                                                                                                                    Lê Đức Tuấn

THÔNG BÁO

 Những nội dung cần tiếp tục thực hiện về tiêu chí môi trƣờng nông thôn mới

1. Thôn  QuangTrung

STT Địa điểm Nội dung cần khắc phục

Thời gian

yêu cầu

khắc phục

chậm nhất

Đã thực

hiện

I. Về tiêu chí môi trƣờng các hộ gia đình

1 Hộ Lê Văn Phan Xếp lại củi ngoài hành lang đường 06/11

2 Hộ Lê Văn Linh Phát dọn các bụi chuối trước hội trường thôn 06/11

3 Hộ Cầm Bá Kế Phát dọn trước nhà và cổng vào rậm rạp 06/11

4 Hộ anh Thạch Hàng chuối rìa đường nhiều là khô 06/11

5 Hộ Lê Đăng Lai Tháo dở dàn mướp đua ra đường 06/11

6 Hộ Lê Duy toàn Cắt tỉa hàng rào chuổi ngọc  06/11

7 Hộ Lê Văn Tuyên (phan) Phát dọn cỏ dại mọc rìa đường 06/11

8 Hộ bà Thủy (Tị) Cắt tỉa bỏ rào, cải tạo vườn tược 06/11

9 Hộ Bà Đức Cắt tỉa bụi chuối rìa đường 06/11

10 Hộ Lê Văn Chinh Cắt tỉa bờ rào, vườn chuối bên đường 06/11

11 Hộ bà Oanh Thọ Cải tạo vườn tược 06/11

12 Hộ bà Sơn Cải tạo vườn tược 06/11

13 Hộ ông Nam Cải tạo vườn tược 06/11

II.  Tiêu chí đƣờng làng, ngõ xóm

1 Các tuyến đường  Phát dọn, thu gom xử lý rác thải, cành khô…..

2 Ngõ hộ bà (thao) Phát dọn đường vào nhà  06/11

3 Ngọ hộ vào khu ôngVững Phát dọn hanh lang đường 06/11

4 Nhà chị Thu

Vận chuyển đất lấp rảnh thoát nước cạnh ao

ngọc đồng

06/11

III. Tiêu chí Sử dụng điện chƣa an toàn và thẩm mỹ sau công tơ

1 Bà: Lò Thị Nhất Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

2 Bà: Xuân  Bính Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

3 Anh Vinh Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

4 Nhà ông Vương Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

5 Nhà bà Cần Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

IV . Các nội dung khác.

Khu dân cư đoạn đường đang làm

rãnh thoát nước (khu trên)

 - Quét dọn vệ sinh, làm mặt bằng phía trong

rãnh thoát nước để trồng hoa.

06/11

 - Thôn ươm cây mẫu đơn trồng phía trong rãnh

thoát nước

06/11

 - Cắt tỉa hoa ngũ sắc dọc tuyến đường 06/11

Tuyến đường 520C

 - Đoạn cua cổng chào  cần phát các cây che

khuất tầm nhìn

 - Phát dọn Bờ taluy, hành lang đường.

 - Phát dọn quang tuyến đường ổi.

  - Cắt tỉa hoa ngũ sắc

06/11

Nghĩa trang thôn Làm cổng nghĩa trang thôn 06/11

Hộ gia đình

Thực hiện theo tiêu chí hộ gia đình Nông thôn

mới theo hướng dẫn số 01 của UBND xã

2. Thôn  Làng Gió

STT Địa điểm Nội dung cần khắc phục

Thời gian

yêu cầu

khắc phục

Ghi chú

I. Về tiêu chí môi trƣờng các hộ gia đình

1 Hộ Phạm văn Quảng Dọn dẹp củi ngoài đường 06/11

2 Hộ Việt Kiên Xếp gon cốt pha ngoài đường 06/11

3 Hộ ông Vũ Phát dọn hàng chuối dọc đường nhiều lá khô 06/11

4 Hộ ông Định Phát dọn hàng chuối dọc đường nhiều lá khô 06/11

5 Hộ ông Sinh Cải tạo vườn hộ còn rậm rạp  06/11

6 Hộ ông Thủy Cải tạo vườn hộ còn rậm rạp  06/11

7 Hộ ông Thắng Cải tạo vườn hộ còn rậm rạp  06/11

II.  Tiêu chí đƣờng làng, ngõ xóm

1 Các tuyến đường  Phát dọn, thu gom xử lý rác thải, cành khô…..

2 Đường vào lèn đá Phát dọn đoạn đường vào lèn 06/11

3 Đường trạm Y tế - Đồng thổ
Nạo vét rảnh thoát nước, phát bờ taly, thu gom,

xử láy rác thải dọc tuyến đường

06/11

4 Đoạn nhà ông Hồi - bà Lý Chặt tỉa cành cây che khuất hành lang đường 06/11

III. Tiêu chí Sử dụng điện chƣa an toàn và thẩm mỹ sau công tơ

1 Hộ nhà ông Bày Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

2 Hộ anh Luyến Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

3 Hộ anh Lức  Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

4 Hộ ông Hùng Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

5 Hộ anh Kim Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

6 Cụm Ông Bình Treo, kéo dây dẫn 06/11

7 Cụm ông Cốc Treo, kéo dây dẫn 06/11

IV . Các nội dung khác.

1 Nghĩa trang thôn Làm cổng nghĩa trang thôn 06/11

2 Sân thể thao Làm gôn, kẻ sân bóng đá 06/11

3 Nhà văn hóa Đồng thổ Phát dọn, vệ sinh sạch sẽ 06/11

4 Hộ gia đình
Thực hiện theo tiêu chí hộ gia đình Nông thôn

mới theo hướng dẫn số 01 của UBND xã

06/11

3. Thôn  THẮNG LỘC

STT Địa điểm Nội dung cần khắc phục

Thời gian

yêu cầu

khắc phục

Ghi chú

I. Về tiêu chí môi trƣờng các hộ gia đình

1 Hộ anh Hiếu  Thu gom xử lý rác vứt ra rảnh đường 06/11

2 Hộ bà Bi Phát dọn xung quanh nhà 06/11

3 Nhà anh Hưng Sắp xếp củi bỏ lung tung trước nhà, làm bờ rào 06/11

4 Hộ chị Lăng Phát dọn xung quanh nhà 06/11

II.  Tiêu chí đƣờng làng, ngõ xóm

1 Các tuyến đường  Phát dọn, thu gom xử lý rác thải, cành khô…..

2 Đường nhà ông Đông đi Làng Gió Phát dọn, vệ sinh 06/11

3 Đường nhà ông Thức đi lèn Phát dọn, vệ sinh 06/11

4 Đường ngã ba Thắng Lộc đi lèn

Phát dọn, vệ sinh; xử lý các loại cây trồng sat

mép đường

06/11

III. Tiêu chí Sử dụng điện chƣa an toàn và thẩm mỹ sau công tơ

1 Hộ ông Khanh Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

2 Hộ anh Huân (huệ) Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

3 Hộ Ông  Quyết Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

4 Hộ Bà Thu Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

5 Hộ ông Hưng Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

6   Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

IV . Các nội dung khác.

1 Nhgĩa trang Làm cổng nghĩa trang thôn 06/11

2 Hộ gia đình
Thực hiện theo tiêu chí hộ gia đình Nông thôn

mới theo hướng dẫn số 01 của UBND xã

06/11

3 Nhà văn hóa Đồng Cần Sắp xếp, thu don, vệ sinh 06/11

4. Thôn  làng Sao

STT Địa điểm Nội dung cần khắc phục

Thời gian

yêu cầu

khắc phục

Ghi chú

I. Về tiêu chí môi trƣờng các hộ gia đình

  Hộ anh Tuyền Phát dọn, vệ sinh xung quanh nhà  06/11

  Hộ ông chiến Phát dọn, vệ sinh xung quanh nhà  06/11

  Hộ bà chiến Phát dọn, vệ sinh xung quanh nhà  06/11

II.  Tiêu chí đƣờng làng, ngõ xóm

1 Các tuyến đường  Phát dọn, thu gom xử lý rác thải, cành khô…..

2

Tuyến đường Ngã ba Thắng Lộc đi

dốc Bươn

Phát dọn Bờ taly, thu gom, xử lý rác thải cành

cây khô…
 06/11

III. Tiêu chí Sử dụng điện chƣa an toàn và thẩm mỹ sau công tơ

1 Hộ nhà ông hiếu  Bổ sung thêm cột và kéo căng dây 06/11

2 Hộ nhà ông Hà  Bổ sung thêm cột cà kéo căng dây 06/11

3 Hộ nhà anh Lê Đình Tuyền Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

4 Hộ nhà anh Cương Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

5 Hộ nhà ông Luận Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

6 Hộ bà Huê Việt Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

7 Hộ ông Đắng Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

8 Hộ Bà Dự Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

IV . Các nội dung khác.

1
Tuyến đường Ngã ba Thắng Lộc đi

dốc Bươn

Cắt tỉa hoa ngũ sắc dọc các tuyến đường

2 Nghĩa trang thôn Làm cổng nghĩa trang thôn

3 Hộ gia đình
Thực hiện theo tiêu chí hộ gia đình Nông thôn

mới theo hướng dẫn số 01 của UBND xã

5. Thôn  Hợp Thành

STT Địa điểm Nội dung cần khắc phục

Thời gian

yêu cầu

khắc phục

Ghi chú

I. Về tiêu chí môi trƣờng các hộ gia đình

  Hộ Anh Chung Năm

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

  Hộ chị Hằng (Tân)

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

  Hộ Bà Hằng (Hiền)

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

  Hộ Anh Thăng

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

  HộAnh Dương (ao vàng)

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

  Hộ Anh Nghị

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

Hộ Anh Thuần

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường, Chuồng bò gần đường nước phân bò

chảy ra đường, chuồng bò không đảm bảo vệ

sinh môi trường sung quanh

06/11

  Nhà Ông Hùng (toàn)

Phát dọn xung quanh nhà đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

  Hộ anh Thắng Lý Cắt tỉa bờ rào 06/11

  Hộ Anh Hải Hường Cắt tỉa bờ rào 06/11

  Hộ ông Ngân Thơi Xếp lại đống gốc cây trước nhà 06/11

      06/11

II.  Tiêu chí đƣờng làng, ngõ xóm

1 Các tuyến đường  Phát dọn, thu gom xử lý rác thải, cành khô…..  06/11

2

Khu rảnh thoát nước từ trường học đến hết ông

Trung phát dọn chưa đảm bảo

06/11

3   Thông rảnh thoát nước nhà anh Hùng (Hà) 06/11

III. Tiêu chí Sử dụng điện chƣa an toàn và thẩm mỹ sau công tơ

1 Cụm dốc bươn Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

2 Hộ ông Thăng Luyến Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

3 Hô ông Hùng  Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

4 Hộ anh Anh  Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

5 Hộ anh Yên Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

6 Hộ anh Lực lệ Kéo lại dây bị võng xuống ruộng 06/11

7 Hộ bà Tuất
Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

8 Hộ Bà Hoan
Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

9 Hộ anh Biên Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

IV . Các nội dung khác.

Ươm hoa chuông vàng, mẫu đơn trồng ngoài sân

vận đông

06/11

    Cắt tỉa hoa ngũ sắt  06/11

    Làm cổng nghĩa trang thôn 06/11

6. Thôn  Làng mài

STT Địa điểm Nội dung cần khắc phục

Thời gian

yêu cầu

khắc phục

Ghi chú

I. Về tiêu chí môi trƣờng các hộ gia đình

1 Hộ Bà Loan (băng)

Phát dọn xung quanh đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

2 Hộ bà Vi Thị Liên

Phát dọn xung quanh đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

3 Hộ Bà Nguyêt

Phát dọn hàng chuối dọc đường nhiều lá chết

sung quan rậm rạp

06/11

4 Hà Văn Thủy

Phát dọn xung quanh đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

5 Hộ ông Vi Văn Tỵ

Phát dọn xung quanh đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

6 Hộ bà Lê Thị Hà

Phát dọn hàng chuối dọc đường nhiều lá chết

sung quan rậm rạp

06/11

7 Hộ ông Đức (Đạo)

Phát dọn xung quanh đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

8 Hộ bà Hà Thị Xuyên

Phát dọn xung quanh đảm bảo vệ sinh, môi

trường

06/11

II.  Tiêu chí đƣờng làng, ngõ xóm

1 Các tuyến đường  Phát dọn, thu gom xử lý rác thải, cành khô…..  06/11

2

Phát don dọc tuyến đường chưa đảm bảo yêu cầu

phát chòi đường ổi và vệ sinh rảnh thoát nước

toàn tuyến

06/11

3

Vận động nhà bà doanh, anh hoàng di rời bờ rào

vào 50cm

06/11

4

Vận động nhà ông Hồng vận chuyển củi vào

trong nhà

06/11

III. Tiêu chí Sử dụng điện chƣa an toàn và thẩm mỹ sau công tơ

1 Hộ ông Khơi Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

2 Hộ anh Hòa (lai) Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

3 Hộ ông Đức (Chai) Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

4 Hộ ông Hà Văn Chung Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

5 Hộ ông Hà Văn Vân Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

6 Hộ ông Hà Văn Nguyệt Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

7 Hộ ông Hùng Lý Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

8 Hộ bà Sau (Biển) Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

9 Hộ ông Thung Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

10 Hộ ông Phức Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

11 Hộ ông Duy Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

12 Hộ ông Minh Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

13 Hộ ông Long (Việt) Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

14 Hộ bà Vi Thị Liên Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

15 Hộ Hà Văn Hoàng Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

16 Hộ bà Nguyệt Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

17 Hộ ông Thìn Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

18 Họ bà Thìn Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

19 Hộ ông Tân Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

20 Hộ Lương Văn Trọng Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

21 Hộ bà Thành Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

22 Hộ ông Thắng Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

23 Hộ ông Chiến Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

24 Hộ ông Giang Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

25 Hộ ông Anh Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

26 Hộ ông Cần Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

27 Hộ ông chính Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

28 Hộ ông Châu Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

29 Hộ ông  Hiệp Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

30 Hộ ông Thủy Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

31 Hộ ông Lợi Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

32 Hộ bà Xuyên Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

33 Hộ ông Luận Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

34 Hộ ông Chín Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

35 Hộ ông Tị Thay thế cột điện chưa đảm bảo 06/11

IV . Các nội dung khác.

Hộ: Bà Loan, Ông Cần, ông sơn,

ông thủy, ông Trọng, bà Hà, ông

Tỵ…

Vận động các hộ chăn nuôi nhưng chuồng trại

chưa đảm bảo vệ sinh dùng bạt quây kín đề tránh

mất vệ sinh
06/11

   Nghĩa trang thôn Làm cổng nghĩa trang thôn Đồng trại

		2024-10-25T16:13:31+0700

		2024-10-25T16:20:36+0700

		2024-10-25T16:20:51+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-25T16:22:41+0700